



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 19/2025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por MENDIETA, Nicolás Bernardo – CUIT: 20-29204452-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

DESCRIPCIÓN	P/U	CANT	P/T
ITEM 1 AL 11 - Calzado suela PU con puntera acero BLADI 421	\$ 48.325,00	124	\$ 5.992.300,00
ITEM 1 AL 11 - Calzado suela PU con puntera acero OMBU	\$ 56.975,00	124	\$ 7.064.900,00
ITEM 1 AL 11 - Calzado suela PU con puntera acero GAMAX	\$ 47.500,00	124	\$ 5.890.000,00
ITEM 1 AL 11 - Calzado suela PU con puntera acero WORKSAFE	\$ 47.500,00	124	\$ 5.890.000,00
ITEM 1 AL 11 - Calzado suela PU con puntera acero CAS BORO	\$ 41.500,00	124	\$ 5.146.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ITEM 12 - Bota PVC negra con puntera acero PAMPERO	\$ 25.550,00	40	\$ 1.022.000,00
ITEM 12 - Bota PVC negra con puntera acero OMBU	\$ 20.720,00	40	\$ 828.800,00
ITEM 13 y 14 - Faja lumbar reforzada 6 ballenas TOPSAFE FULL	\$ 9.380,00	40	\$ 375.200,00
ITEM 15 - Delantal descarné 60x90 (1 sola pieza) para soldador	\$ 8.450,00	4	\$ 33.800,00
ITEM 16 - Polainas de descarné para soldador	\$ 5.750,00	50	\$ 287.500,00
ITEM 17 - Chaleco fluor con reflectivos verde limón TYT	\$ 2.900,00	40	\$ 116.000,00
ITEM 18 - Guante nitrilo azul baño completo puño elástico STEELPRO	\$ 4.325,00	160	\$ 692.000,00
ITEM 19 - Guante nitrilo azul baño completo puño lona STEELPRO	\$ 4.325,00	160	\$ 692.000,00
ITEM 20 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 1.710,00	240	\$ 410.400,00
ITEM 20 - Guante nylon con baño de PU (poliuretano) DPS	\$ 1.250,00	240	\$ 300.000,00
ITEM 21 - Guante algodón con baño latex corrugado DPS	\$ 2.500,00	408	\$ 1.020.000,00
ITEM 22 - Guante algodón moteado simple DPS (talle 8)	\$ 574,00	408	\$ 234.192,00
ITEM 22 - Guante algodón moteado simple DPS (talle 10)	\$ 726,00	408	\$ 296.208,00
ITEM 23 - Guante descarné soldador con hilo kevlar DP	\$ 4.905,00	10	\$ 49.050,00
ITEM 24 - Guante acrílonitrilo DPS (7-8-9-10-11)	\$ 1.960,00	72	\$ 141.120,00
ITEM 25 - Arnes a cremallera BIL-VEX	\$ 14.275,00	10	\$ 142.750,00
ITEM 26 - Repuesto facial plástico forestal rejilla LIBUS	\$ 11.750,00	24	\$ 282.000,00
ITEM 27 - Repuesto facial burbuja transparente BIL-VEX	\$ 14.275,00	24	\$ 342.600,00
ITEM 28 - Delantal PVC blanco 90x120cm reforzado 50 micrones	\$ 6.500,00	50	\$ 325.000,00
ITEM 29 y 30 - Anteojo patilla regulable claro y gris STEELPRO	\$ 1.610,00	300	\$ 483.000,00
ITEM 31 - Protector auditivo tipo copa UCU / STEELPRO 25 dB	\$ 9.350,00	50	\$ 467.500,00

El total general no está expresado ni en números ni en letras. -

2. Propuesta presentada por DIAZ, Sergio Daniel – CUIT: 20-17907080-5,

Contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Estado de cumplimiento de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

Ítem	Cant	DESCRIPCIÓN	P/U	P/T
1	5	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 36 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 243.250,00
2	7	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 37 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 340.550,00
3	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 38 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 486.500,00
4	15	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 39 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 729.750,00
5	15	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 40 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 729.750,00
6	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 41 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 486.500,00
7	25	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 42 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 1.216.250,00
8	20	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 43 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 973.000,00
9	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 44 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 486.500,00
10	5	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 45 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 243.250,00
11	2	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 46 MARCA BOHM BOX	\$ 48.650,00	\$ 97.300,00
12	40	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°42	\$ 24.540,00	\$ 981.600,00
13	20	FAJA LUMBAR TALLE XL BIL VEX U OMBU N°3	\$ 11.240,00	\$ 224.800,00
14	20	FAJA LUMBAR TALLE XL BIL VEX U OMBU N°4	\$ 11.240,00	\$ 224.800,00
15	4	DELANTAL SOLDADOR	\$ 13.400,00	\$ 53.600,00
16	50	POLAINAS DE CUERO	\$ 14.950,00	\$ 747.500,00
17	40	CHALECO REFLECTIVO NARANJA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	160	GUANTE NITRILO PUÑO CERRADO ELASTIZADO MARCA WS O BILVEX	\$ 4.140,00	\$ 662.400,00
19	160	GUANTE NITRILO PUÑO ABIERTO MARCA WS O BILVEX	\$ 4.250,00	\$ 680.000,00
20	240	GUANTE TEJIDO BAÑO NITRILO MARCA WS O BILVEX	\$ 2.400,00	\$ 576.000,00
21	408	GUANTE TEJIDO BAÑO DE LATEX RUGOSO BILVEX	\$ 1.780,00	\$ 726.240,00
22	408	GUANTE MOTEADO GAMISOL	\$ 630,00	\$ 257.040,00
23	10	GUANTE SOLDADOR	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72	GUANTE ACRILO NITRILO 33 CM	\$ 2.200,00	\$ 158.400,00
25	10	SOPORTE PARA PREECTOR FACIAL	\$ 13.190,00	\$ 131.900,00
26	24	PROTECTOR FACIAL MALLA TEJIDA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	24	PROTECTOR FACIAL TRANSPARENTE	\$ 27.900,00	\$ 669.600,00
28	50	DELANTAL PVC PARA CORT /PASTO	\$ 10.600,00	\$ 530.000,00
29	100	ANTIPARRAS TRANSPARENTES BIL VEX O LIBUS	\$ 1.685,00	\$ 168.500,00
30	200	ANTIPARRAS TONALIZADAS BILVEX O LIBUS	\$ 1.685,00	\$ 337.000,00
31	50	PROTECTOR AUDITIVO COPA LIBUS	\$ 12.700,00	\$ 635.000,00
			Total	\$ 13.796.980,00
Alternativa				
	124	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 36 AL 46 MARCA SKIWAY	\$ 36.500,00	\$ 4.526.000,00
Total: \$ 13.796.980,00				



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

SON PESOS:

TRECE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100

3. Propuesta presentada por WENDLER Aurelio y Otros – CUIT: 33-70785553-9,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

Ítem	Cant	DESCRIPCIÓN	P/U	P/T
1		Calzado de seguridad con puntera de acero modelo prusiano Marca OMBU	\$ 46.049,00	\$ 230.245,00
2			\$ 46.049,00	\$ 322.343,00
3			\$ 46.049,00	\$ 460.490,00
4			\$ 46.049,00	\$ 690.735,00
5			\$ 46.049,00	\$ 690.765,00
6			\$ 46.049,00	\$ 460.490,00
7			\$ 46.049,00	\$ 1.151.225,00
8			\$ 46.049,00	\$ 920.980,00
9			\$ 46.049,00	\$ 460.490,00
10			\$ 46.049,00	\$ 230.245,00
11			\$ 46.049,00	\$ 92.098,00
12	40	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO	\$ 22.350,00	\$ 894.000,00
13	20	FAJA LUMBAR N°3	\$ 14.490,00	\$ 289.800,00
14	20	FAJA LUMBAR N°4	\$ 14.490,00	\$ 289.800,00
22	408	GUANTE HILO MOTEADO	\$ 890,00	\$ 363.120,00
23	10	GUANTE PARA ALTA TEMPERATURA (SOLDADOR)	\$ 16.000,00	\$ 160.000,00
26	24	PROTECTOR FACIAL MALLA TEJIDA	\$ 8.325,00	\$ 199.800,00
27	24	PROTECTOR FACIAL PLANO TRANSPARENTE	\$ 2.900,00	\$ 69.600,00
			Total	\$ 9.060.080,00
Alternativa				
1		Calzado de seguridad con puntera de acero modelo ozono plus Marca OMBU	\$ 54.790,00	\$ 273.950,00
2			\$ 54.790,00	\$ 383.530,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3			\$ 54.790,00	\$ 547.900,00	
4		Calzado de seguridad con puntera de acero modelo ozono plus Marca OMBU	\$ 54.790,00	\$ 821.850,00	
5			\$ 54.790,00	\$ 821.850,00	
6			\$ 54.790,00	\$ 547.900,00	
7			\$ 54.790,00	\$ 1.369.750,00	
8			\$ 54.790,00	\$ 1.095.800,00	
9			\$ 54.790,00	\$ 547.900,00	
10			\$ 54.790,00	\$ 273.950,00	

4. Propuesta presentada por CANOSA, Carlos Alberto– CUIT: 20-21512008-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

Items	Cant.	Artículo	Costo Unit.	Subtotal
1 al 11	124	Pares de zapatos de seguridad Marca Pegasso certificados bajos Normas IRAM	\$48544.00	\$6019456.00
12	40	Bota de Goma Nro 42 c/puntera Marca OMBÚ art.	\$22831.70	\$913268.00
13 y 14	40	Fajas Lumbar Ombú	\$17366.65	\$694666.00
17	40	Chalecos Reflectivo Naranja	\$ 4.800,00	\$ 192.000,00
28	50	Delantal de PVC 1.20 x 0.90 cm.	\$ 14.900,00	\$ 745.000,00
Subtotal				\$8.564.390,00

Propuesta Alternativa

Items	Cant.	Artículo	Costo Unit.	Subtotal
1 al 11	124	Pares de zapatos de seguridad Marca OMBÚ Prusiano certificados bajos Normas IRAM	\$ 53,562.39	\$ 6,641,736.36
Subtotal				\$ 6.641.736,36



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

5. Propuesta presentada por FURNO, Eve Susana (Paraná Guantes) –
 CUIT N°: 27-17616012-3,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD COTIZADA	PRECIO UNITARIO	TOTAL EN PESOS
1 AL 11	Botín de Seguridad VORAN ARGOS Negro- Cuero Flor - Suela PU Poliuretano BISENSIDAD Inyectada -Dielectrico hasta 1000 volt inclusive - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	124	\$ 57651,84	7148828,10
1 AL 11// A	Botín de Seguridad VORAN NEPTUNO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano BISENSIDAD Inyectada Dielectrico hasta 1000 volt inclusive - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	124	\$ 53941,33	-----
1 AL 11// B	Botín de Seguridad VORAN CRONOS N Modelo Frances Cuero Box. Diseño industrial. Dielectrico hasta 1000 volt inclusive, Con Puntera de Acero, Color Negro.(N° del 35 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	124	\$ 40862,43	-----
12	Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION Con Puntera (N° del 37 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM	40	\$ 17729,84	709193,60
13 Y 14	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. OMBU - Negra. Talles del 1 al 5	40	\$ 11386,09	455443,60
13 Y 14// A	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ref. VILBAND/ MAXIMO ESFUERZO Negra - Tipo OMBU -Talles de 1 al 5	40	\$ 8536,10	-----
15	Delantal Cuero Descarne, C/ Refuerzo Abdominal Goma Plomada (0,60 x 0,90 m.).	4	\$ 12017,72	48070,88
15// A	Delantal Cuero Descarne, Con Refuerzo Abdominal de Descarne (0,60 x 0,90m)	4	\$ 10902,10	-----
15// B	Delantal Cuero Descarne 1 Pieza/2 Pieza (0,60 x 0,90 m.).	4	\$ 9941,36	-----
16	Polaina Cuero Descarne Soldador / Fundidor, Cierre Con Velcro.	50	\$ 6872,80	343640,00
17	Chaleco Vial Red (Poliester) c/reflectivo. Color Verde Manzana - Naranja Fluo Talle Unico-	40	\$ 2367,49	94699,60
18	Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Elastizado - DPS11155 Talle Unico , c/Iram.	160	\$ 5129,55	820728,00
19	Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Lona - DPS11255 Talle Unico c/Iram	160	\$ 6102,85	976456,00
20	Guante Tejido Baño Nitrilo DPS (tej negro) 88195-, c/Iram	240	\$ 1696,70	407208,00
21	Guante Tejido Baño Latex DPS 89175 T10 (tej. naranja) c/Iram.	408	\$ 2788,37	1137654,90



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

22	Guante Algodón Tej. Jersey Mot. 1 Cara Pesado. G7. Prentex T9 c/Iram.	408	\$	805,60	328684,80
22-1	Guante Algodón Tej. Jersey Mot. 1 Cara Liv.DPS.T8. - 811093-c/Iram.	408	\$	565,57	-----
22-1	Guante Algodón Tej. G7 GRIS Moteado EconomicoT8 DPS813093E	408	\$	486,65	-----
23	Guante Tej. Kevlar Terrycloth Alcolchado <u>Puño Largo de Cuero</u> T10 (Altas Temperaturas) Prentex c/Iram.	10	\$	26292,25	262922,50
23//A	Guante Cuero Desc.Soldador Forrado, s/ Aprob.Iram	10	\$	5564,79	-----
24	Guante Acrilo Nitrilo Verde Afelpado T7/T8/T9/T10/ T11 DPS PESADO , c/Iram.	72	\$	2025,52	145837,44
25	Soporte p/prot. Facial LIBUS, Arnes Simple (902438)- Aprob. Iram	10	\$	19636,98	196369,80
26	Repuesto Malla de Plastico LIBUS p/ P. Facial- 901389	24	\$	8088,91	194133,84
27	Repuesto Facial LIBUS Plano Incoloro (901543)- Aprob. IRAM	24	\$	10890,44	261370,56
28	Delantal PVC Pesado Blanco Sin Refuerzo Abdominal. (0,90 x 1,15m.Aprox.).	50	\$	10283,79	514189,50
29 Y 30	Anteojos de Seg. Libus Argon HC,Gris (900494)- Incoloro (900499) Aprob. IRAM	300	\$	1723,00	516900,00
31	Protector Auditivo Tipo Copa Libus Alternative Vincha Baja Atenuación (NRR 20 dBs) (901374)	50	\$	10758,91	537945,50
<i>TOTAL: Pesos Quince Millones, Cien mil, Doscientos Setenta y Seis con 62/100.-</i>					15100276,62

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.